



SAN BLAS
FESTAK
2024
DIAZABAL

26 OSTIRALA

KANTU JIRA taldearen emanaldia

- 🕒 16:00
- 📍 Eguneko Zentroan
- Antolatzailea: Kantu Jira taldea

27 LARUNBATA

Compact Sporting PLATER HAUSKETA saioa

- 🕒 10:00
- 📍 Altunariztiko Kanpan

Probintzia mailako BOLO TXAPELKETA

- Haurrak eta helduak
- 🕒 10:00
- 📍 Bolatokian
- Antolatzailea: Bolo elkarte

IZARRETAN DANTZAN

- Dantza modernoko ikasleen erakustaldia
- 🕒 11:45
- 📍 Igarondo pilotalekuan
- Antolatzailea: Izar Aguilar

HERRI KIROL DEMA

- Makalaaak VS Ampo
- 🕒 17:30
- 📍 Igarondo pilotalekuan

ALKATEAREN AGURRA

Kaixo, izaldar!

Beste urtebetez Axariaren bisita jasoko dugu laster, eta horrek esan nahi du herriko kaleek ezohiko itxura hartuko dutela datozen egunetan, kolore eta doinu alaiez beteko zaizkigula txoko guztiak, egunerokotasunetik aterako gaituen jai giroa nagusituko dela bazterrik bazter. Ahalmen hori du gure Axariak gero!

Askoren arteko joste lanaren emaitza izaten da herri-gintza, eta lan horren ispiluetako bat da urterik urte osatzen den jaietako egitaraua. Eskuz esku, herritarren eta elkarteetako eragileen arteko elkarlanari esker antolatu ahal izan dugu aurten ere ekitaldiez beteriko egitarau zabala, herritar gehienen adin, gustu eta zaletasunak asetzeko asmoz. Lortu dugulakoan gaude.

Urte osoan zehar herrian eta herritarrentzat egiten den lan horrek behar du bozgorailu bat, eta gure herrian 'Aldaize' aldizkariak bete du zeregin hori azken hoge urtean. 2004ko sanblasetan hain zuzen aurkeztu zen aldizkariaren lehen alea, eta geroztik konpromisoz eta zorrotasunez herriko kontuen berri eman digu hutsik egin gabe. Hori dela eta, ondo merezitako ohorea egokitu zaie aurten aldizkaria egiten dutenei, sanblasetako pregoia irakurtzea.

Aurten ere ez nituzke ahaztu nahi arrazoi ezberdinegatik egun hauetan gurekin egon ezin direnak eta jaiiez gozatzeko aukerarik ez dutenak. Halaber, jaiak alaitasun, errespetu eta maitasunez, inolako eraso edo indarkeria motarik onartu gabe, ospatzeko deia egin nahi dut.

Gora San Blas jaiak!



Iñaki Alberdi Iparragirre

Un año más recibiremos en breve la visita de Axari, lo que significa que las calles de la localidad adquirirán un aspecto inusual en los próximos días.

El trabajo conjunto entre el Ayuntamiento, los vecinos y las asociaciones nos ha permitido organizar un amplio programa lleno de actividades con el objetivo de satisfacer los gustos, edades y aficiones.

Este año serán los responsables de la revista 'Aldaize', los encargados de leer el pregón de las fiestas, como reconocimiento a su labor desarrollada durante los últimos 20 años.

Quiero hacer un llamamiento a disfrutar de las fiestas con alegría, respeto y cariño, sin aceptar ningún tipo de ataque o violencia.

¡Viva las fiestas de San Blas!



lazko arrakastaren ondoren, herri kirol apustua izango dugu berriz. Herriko Makalaaak taldea eta Ampoko beternoak nor baino nor arituko dira hamar lanetan: aizkora, txingak, korrika, ingudea, harri-jasotzea, trontza, zaku-eramatea, koxkol biltzea, sokatira... Ikuskizuna bermatuta dago!

1 OSTEGUNA

PLAYBACKA eta TXOKOLATADA

- 🕒 17:00
- 📍 Plaza Nagusian
Antolatzailea: Guraso Elkartea

KANTU POTEOA

- 🕒 19:00
- 📍 Herriko kaleetan zehar
Antolatzailea: Kantu Jira taldea

FUTBITO TXAPELKETA: finala

- 🕒 20:00
- 📍 Futbito kantxan
Antolatzailea: Futbito taldea

KONTZERTUA: Starblues + MuniZZ

- 🕒 22:00
- 📍 Frontoi Zaharrean



Idiazabalen sustraituriko musikariek hartuko dute oholtza. Starblues eta MuniZZek kaleratu berri dituzten diskoak aurkeztuko dituzte, eta dantzan jarriko gaituzte blues-rock eta rap doinuekin.



TXISTULARI OHIEN KALEJIRA

- 🕒 19:30
- 📍 Antolatzailea: Birigarroa Txistulari Taldea

XXXI. TXISTULARIEN ALARDEA

- 🕒 20:00
- 📍 Zelaako Kiroldegian
Antolatzailea: Birigarroa Txistulari Taldea

28 IGANDEA

XLIII. HERRI KROSA

- 🕒 10:45. Haurrak
- 🕒 12:00. Kadete eta helduak
- 📍 Antolatzailea: Kirol Elkarteko Kros Taldea

XLII. HAUR DANBORRADA

- 🕒 17:00
- 📍 Igarondo pilotalekuan bukatuko da.
Antolatzailea: Haurren Danborrada Taldea

FUTBITO TXAPELKETA: finalerdia

- 🕒 19:00
- 📍 Futbito kantxan
Antolatzailea: Futbito taldea

2 OSTIRALA

KANDELARIA EGUNA / MOZORRO EGUNA

VI. TOKA TXAPELKETA eta KOXKOL BILTZE SAIOA

12 urte arteko haurrak eta helduak

🕒 10:30

📍 Plaza Nagusian

Antolatzailea: Adinetxe jubilatuek

PREGOIA eta AXARIAREN JAITSIERA

🕒 13:00

📍 Plaza Nagusian

Ondoren, buruhandiak eta txistulariak

MOZORRO TOPAKETA

🕒 13:00

📍 Plaza Nagusian

JAUZI dantza saio kolektiboa

Axari Dantza Taldeak gidatuta

🕒 13:30

📍 Plaza Nagusian

UME JOLASAK

🕒 16:00

📍 Plaza Nagusian

Antolatzailea: Xapobixi Aisialdi Elkarteak

XAIBOR: DISKO FESTA

🕒 17:30

📍 Futbito kantxan



Nork ez du 'Dap dap' abestiaren doinura inoiz dantza egin? Euskal musika eszenan azken aldiak nabarmendu den ahots berezietakoa da Janus Lester, eta bere zuzeneko bikaina ekarriko du San Blas jailetara. Ez zaitzala loak harrapatu!

KANDELA BEDEINKAZIOA ETA MEZA

🕒 19:00

📍 Elizan

SUTHAI BATUKADA TALDEA

🕒 19:00

📍 Kalejira herrian zehar

SAGARDOTEGI ERRALDOIA

🕒 21:00

📍 Zelaako kiroldegian

KONTZERTUA: JANUS LESTER

🕒 23:30

📍 Frontoi Zaharrean

Ondoren, BASS&DERE disko jartzaileak

3 LARUNBATA

SAN BLAS EGUNA / KUADRILLEN EGUNA

TXISTULARIEN KALEJIRA

🕒 10:00

Antolatzailea: Birigarroa Txistulari Taldeak

KANPAI BUELTAKOAK

🕒 10:30

📍 Elizan

ERROSKILA BEDEINKAZIOA ETA MEZA

🕒 11:00

📍 Elizan



AGINTARIEN SOKA DANTZA

- 🕒 13:00
- 📍 Eliza atarian

XXXV. SAN BLAS TXIRRINDULARI LASTERKETA

- 🕒 11:00. Haurrak
- 🕒 12:00. Helduak
- Antolatzailea: Kirol Elkarteko Txirrindulari Taldea

PAELLA BAZKARIA

- Andoni Ollokiegi kantariak girotuta
- 🕒 14:30
- 📍 Plazako karpan

BINAKAKO TXAPELKETAKO PILOTA PARTIDA

- Elordi-Rezusta / Artola-Imaz
- 🕒 17:15
- 📍 Igarondo pilotalekuan

KUADRILEN ARTEKO JOLASAK

- 🕒 19:00
- 📍 Frontoi Zaharrean
- Antolatzailea: Gaztetxea

OILAR BELTZAK trikitilari taldea

- 🕒 19:00
- 📍 Herriko kaleetan zehar

HELDUEN DANBORRADA

- 🕒 20:30
- 📍 Plaza Nagusian amaituko da

ERROMERIA: ITZAL TALDEA

- 🕒 23:30
- 📍 Frontoi Zaharrean



4 IGANDEA

SAN BLAS TXIKI

HAMAIKETAKOA eta BERTSO SAIOA

- Iban Urdangarin eta Oihana Iguaran. Florentino Goiburu bertso-paper lehiaketako sari banaketa.
- 🕒 11:00
- 📍 Plaza Nagusian
- Antolatzailea: Udala, Bertsozale Taldea, Illati Elkarte

EUSKAL DANTZA EMANALDIA

- 🕒 12:30
- 📍 Igarondo pilotalekuan
- Antolatzailea: Axari Dantza Taldea

PELOTA ESKOLAKO HAUREN SAN BLAS PILOTA JAIALDIA

- 🕒 16:30
- 📍 Igarondo Pilotalekuan
- Antolatzailea: Pilota Eskola, Kirol Elkarte

SANTA AGEDA BEZPERAKO KOPLAK

- 🕒 17:00
- 📍 Plaza Nagusian bukatuko da
- Antolatzailea: Kantu Jira Taldea

SEGURAKO TALOGILEAK

- 🕒 18:30
- 📍 Plazako Arkupean

KONTZERTUA: MARIACHI AMATITAN

- 🕒 19:00
- 📍 Plaza Nagusian

AXARIAREN IGOERA

- 🕒 20:30
- 📍 Plaza Nagusian

OHARRAK

ZAINDU

Jaietan ere, zaindu eta errespetatu zure burua, ondokoak eta herria.

En fiestas también, cuídate, respétate, cuida a los/as de tu alrededor y cuida tu entorno.

DENON ARTEAN

Afari eta bazkari herrikoietan, ohitura onei jarraituz, norbako edo talde bakoitzak mahai eta aulkiak dagokion tokian jasota uztea eskertuko da, **denon artean, gutxi batzuei asko kostatzen zaiena, errezago eta azkarrago egiten delako.**

En las comidas y cenas populares, siguiendo las buenas costumbres, se agradecerá que cada persona recoja su mesa y silla. Entre todas y todos podemos hacer las cosas más fáciles y más rápidas, lo que a unas pocas personas les cuesta más.



FESTA ZAPIAK SALGAI

Festetako zapiak Izparren eros ditzakezu.

Pañuelos de fiestas a la venta en Izpar.

1€

IKURRINAK BALKOJETAN

Udalak ikurrinak balkoian jartzera animatzen ditu herritarrek.

El Ayuntamiento anima a engalanar los balcones con ikurriñas.



OTORDUETAKO TXARTELAK IZPARREN SALGAI

SAGARDOTEGI ERRALDOIA (otsailak 2): Menua: 30 €. Menu bejetarianoa: 20 €. Txartela erosteko azken eguna: urtarrilak 29, 19:00ak arte.

PAELLA JANA (otsailak 3): 4€ paella + 1€ postrea.

MENÚ SIDRERÍA (2 de febrero): Menu: 30€. Menú vegetariano: 20€. Último día para comprar tickets: 29 de enero hasta las 19:00h.

PAELLADA (3 de febrero): 4€ paella + 1€ postre

PREGOIA

Hogei urte betetzea ez da kontu erraza, are gutxiago bi hilean behin hutsik egin gabe herriko berriak euskaraz argitaratzen. Hori egin du Aldaize aldizkariak 2004an sortu zenetik, eta lan horren aitortza gisa San Blas jaietako pregoia irakurtzeko ohorea egokitu zaie.

Este año los autores/as de la revista Aldaize se encargarán de leer el pregón de las fiestas de San Blas. Llevan 20 años, sin fallar cada dos meses, publicando noticias del pueblo en euskera.

ERAKUSKETA

ALTZARIEN ZAHARBERRITZEA, EGUR TAILA ETA JOSTE LANAK

Restauración de muebles, talla y trabajos de costura

- 📅 Otsailaren 2tik 4ra
- 🕒 10:00-14:00 / 18:00-20:00
- 📍 Udaletxeko Areto Nagusian



ERASO SEXISTEI AURRE EGITEKO PROTOKOLOA

Emakumearengana hurbildu eta galdetu laguntza behar ote duen. Erasotua izan den emakumeari dagokio beti zer egin erabakitzea.

Ez utzi bakarrik, konfiantzazko norbaitekin elkar-tu arte. Musika kendu eta eraso bat egon dela jakinarazi. Erasotzaileari adierazi egoera gaitzes-ten duzuela. Egoera larria bada:

- Oihukatu edo zarata atera lekukoak daudela adieraziz.
- 112ra deitu laguntza eskatzeko.

Bortxaketa kasuan, biktimari eskatu arropaz ez aldatzeko. Osasun zerbitzura joatea gomendatu.

DEITU! INFORMAZIOA: 016 ARRETA PROTOKOLOA: 112

PROTOCOLO FRENTE A AGRESIONES SEXISTAS

Acércate a la mujer y pregúntale si necesita ayuda. Recuerda que le corresponde a la mujer agredida decidir qué hacer.

Acompáñala hasta que se reúna con personas de su confianza. Si estás en un bar, baja la música y avisa de la agresión. Manifiesta al agresor tu rechazo. Si la situación es grave:

- Grita o haz ruido para indicar que hay testigos.
- Llama al 112 para pedir ayuda.

En caso de violación, pide a la víctima que no se cambie de ropa. Aconséjale acudir al servicio de salud.

ERASO
SEXISTARIK
GABEKO
JAIK



VIERNES 26

16:00. Actuación del grupo de KANTU JIRA
En el Centro de Día

SÁBADO 27

10:00. TIRO AL PLATO Compact Sporting
En la campa de Altunarizti

10:00. CAMPEONATO PROVINCIAL DE BOLOS
Categoría infantil y adultos. En el Bolatoki

11:45. IZARRETAN DANTZAN Actuación de los y las
alumnas de baile moderno. En el frontón Igarondo

17:30. DESAFÍO DE DEPORTE RURAL.
Makalaaak VS Ampo. En el frontón Igarondo

19:30. KALEJIRA DE ANTIGUOS/AS TXISTULARIS.

20:00. ALARDE DE TXISTULARIS.
En el Polideportivo Zelaa

DOMINGO 28

10:45. XLIII CROSS POPULAR: Categoría infantil
12:00. XLIII CROS POPULAR: Cadetes y mayores

17:30. XLII. TAMBORRADA INFANTIL.
Finalizará en el frontón Igarondo

19:00. CAMPEONATO DE FUTBITO: Semifinales

JUEVES 1

17:00. PLAYBACK y CHOCOLATADA en la plaza

19:00. CANTO POTEIO con el grupo KANTU JIRA

19:00. CAMPEONATO DE FUTBITO: Final

22:00. CONCIERTO: Starblues + Munizz
En el antiguo frontón

VIERNES 2

DÍA DE LA CANDELARIA / DÍA DE DISFRACES

10:30. 6. CAMPEONATO DE TOCA DE SAN BLAS
Categoría infantil (hasta 12 años) y adultos.
Al mismo tiempo, se realizará una demostración
de KOXKOL BILTZE

13:00. PREGÓN y BAJADA DE AXARI en la plaza
A continuación, CABEZUDOS y TXISTULARIS

13:30. ENCUENTRO DE DISFRACES en la plaza

13:30. Sesión colectiva de bailes JAUZI
Guiada por el grupo de danza Axari, en la plaza

16:00. JUEGOS INFANTILES En la plaza

17:30. Actuación de XAIBOR
En el campo de futbito

19:00. Misa Mayor y BENDICIÓN DE VELAS
En la iglesia

19:00. Batucada con el grupo SUTHAI
Por las calles de la localidad

21:00. CENA DE SIDRERÍA en el polideportivo Zelaa

19:30. KALEJIRA DE ANTIGUOS/AS TXISTULARIS.

23:30. Concierto de JANUS LESTER
a continuación DJ BASS&DERE



SÁBADO 3

DÍA DE SAN BLAS / DÍA DE LAS CUADRILLAS

10:00. KALEJIRA DE TXISTULARIS
Por las calles de la localidad

11:00. Misa mayor y BENDICIÓN DE ROSQUILLAS
en la iglesia

11:00. 35. PRUEBA CICLISTA SAN BLAS. Infantil
12:00. 35. PRUEBA CICLISTA SAN BLAS. Mayores

14:30. PAELLADA y actuación de ANDONI
OLLOKIEGI En la plaza

17:15. PARTIDO DE PELOTA DEL CAMPEONATO
DE PAREJAS: Elordi-Rezusta / Artola-Imaz
En el frontón Igarondo

19:00. JUEGOS ENTRE CUADRILLAS
En el antiguo frontón

19:00. Actuación de OILAR BELTZAK
Por las calles de la localidad

20:30. TAMBORRADA DE MAYORES
Finalizará en la plaza

23:30. Romería con el grupo ITZAL

DOMINGO 4

SAN BLAS TXIKI

11:00. HAMAIKETAKO y actuación de BERTSOLARIS
Iban Urdangarin y Oihana Iguaran, en la Plaza.
También se celebrará la entrega de premios del
I. Concurso de Versos Escritos Florentino Goiburu

12:30. Actuación de EUSKAL DANTZA
En el frontón Igarondo

16:30. FESTIVAL DE PELOTA SAN BLAS
A cargo de los y las niñas de la Escuela de Pelota

17:00. COPLAS de la víspera de SANTA AGUEDA
Finalizará en la plaza

18:30. TALOS de Segura en la plaza

19:00. Actuación de MARIACHI AMATITAN
En la plaza

20:30. SUBIDA DE AXARI



CONSTRUCCIONES EXCAVACIONES
ITURRIOZ
Polígono Eziolaza 24-B
943 18 75 56 Idiazabal

www.construccionesiturrioz.com

JAI ZORIONTSUAK OPA DIZKIZUEGU!



ALVAREZ E HIJOS
Logística & Transportes

www.ttesalvarezehijos.es

Goardi Industrialdea, 19. Pol.
IDIAZABAL
943801416



“Mundua eraikitzen duten garabiak egiten ditugu”
“We build the cranes that build the world”

Madrid-Irun errepidea, 412. Km. IDIAZABAL



IZPAR

PRENTSA,
MUGI TXARTELA ETA
MUGIKORRAK KARGATZEA,
JOSTAILUAK ETA OPARIAK,
ESKOLA-MATERIALA,
GOZOKIAK.

Plaza Nagusia, 5 B
602 826 644



Janari-denda, frutak, Idiazabalgo gazta,
kontserbak, garbiketa-produktuak, edariak...

Kale Nagusia, 18. IDIAZABAL

ALUMIAL

Especialistas en desarrollo de perfilería industrial

Automoción
Energías renovables
Construcción

Goardi Industrialdea 2, IDIAZABAL
943 18 73 04



Ondo pasa jaietan!



Jai zoriontsuak
opa dizkizuegu!

kutxabank



**Ondo pasa
festetan!**



FESTAK ERE GUZTION ARTEAN JOSTEN



idiazabal
guztiontzat

Lege Gordailua: LG D 43-2024

Azaleko irudia: Lexuri Iparragirre | Argazkiak: Jon Esnaola, Zap Bideogintza eta Idiazabalgo Udala | Diseinua eta maketazioa: Irukom